
КОМИТЕТ РФ ПО РЫБОЛОВСТВУ    

 
 
                     
                     
                              КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО 
РЫБОЛОВСТВУ  
                     
                                                 ПРИКАЗ  
                     
                                             19.06.96 N 123  
                     
                               ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ВРЕМЕННОГО 
РАЗРЕШЕНИЯ  
                                  НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЛИЦЕНЗИРУЕМЫХ ВИДОВ  
                                     РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  
                     
                      В целях обеспечения нормативной базы работы  по  
лицензированию  
                   отдельных  видов  рыбохозяйственной  деятельности в 
соответствии с  
                   Постановлением Правительства Российской Федерации  
от  24  декабря  
                   1994  года  N 1418 "О лицензировании отдельных видов 
деятельности"  
                   приказываю:  
                      1. Утвердить   форму  Временного  разрешения  на  
осуществление  
                   лицензируемых видов рыбохозяйственной деятельности,  
выдаваемого в  
                   случае утраты лицензии,  оформленной в соответствии 
с Положением о  
                   лицензировании   промышленного    рыболовства    и    
рыбоводства,  
                   утвержденным  Постановлением Правительства 
Российской Федерации от  
                   26 сентября 1995 года N 967, согласно Приложению.  
                      2. Установить, что:  
                      2.1. Временное  разрешение  выдается  
организацией,  оформившей  
                   утраченную лицензию,  печатается на официальном 
бланке организации  
                   и заверяется печатью этой организации;  
                      2.2. Временное   разрешение  выдается  на  
основании  заявления  
                   лицензиата,  утратившего лицензию,  только тому 
юридическому  лицу  
                   (индивидуальному  предпринимателю)  и  только на вид 
деятельности,  
                   которые указаны в утраченной лицензии.  
                      Представление документов,  необходимых для 
оформления лицензии,  
                   при получении Временного разрешения не требуется.  
                      2.3. Временное  разрешение выдается на период до 
переоформления  



                   лицензии в установленном порядке,  но не более чем 
на 60  дней.  О  
                   выдаче  Временного  разрешения  делается  отметка  в 
Журнале учета  
                   выдачи  лицензий  и  заверенных  копий  лицензий  на  
промышленное  
                   рыболовство и рыбоводство в графе регистрации 
утраченной лицензии.  
                      2.4. После оформления  постоянной  лицензии  
взамен  утраченной  
                   Временное  разрешение  возвращается  в  орган,  
оформивший  ее,  и  
                   подлежит уничтожению.  
                      3. Контроль  за  выполнением  настоящего  Приказа  
возложить на  
                   заместителя Председателя Роскомрыболовства В.Г. 
Рудникова.  
                     
                                                                
Председатель Комитета  
                                                                      
В.Ф. КОРЕЛЬСКИЙ  
                     
                     
                                                                           
Приложение  
                     
                                                                           
Утверждено  
                                                           Приказом 
Роскомрыболовства  
                                                             от 19 июня 
1996 г. N 123  
                     
                                          ВРЕМЕННОЕ РАЗРЕШЕНИЕ  
                     
                   Выдано 
___________________________________________________________  
                          (наименование и юридический адрес 
предприятия, организации,  
                            учреждения, получившего разрешение; для 
индивидуального  
                         предпринимателя - фамилию, имя, отчество, 
паспортные данные:  
                               серия, номер, кем и когда выдан, место 
жительства)  
                     
                   Взамен утраченной лицензии 
_______________________________________  
                                               (серия, порядковый и 
регистрационный  
                                                номера утраченной 
лицензии, кем была  
                                                         выдана, когда)  
                   На осуществление 
_________________________________________________  
                                                  (вид деятельности)  



                     
                   Условия осуществления данного вида деятельности 
__________________  
                   
__________________________________________________________________  
                     
                   Дата выдачи разрешения  
                     
                   Срок действия разрешения  
                     
                   М.П.    Председатель Комитета  
                           (Начальник Управления)                          
__________  
                                                                            
(подпись)  
 


